
 

Rep.No. D２３００７
2 0 ２ ３ 年 ４ 月
富 士 電 機 機 器 制 御 ㈱

 
 
 
お客様各位 
 
 

 

        エネルギー管理機器他 価格改定のお願い            
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
表題の件、既にご高承の通り、昨今の素材価格の高騰に加え、当該機種におきましては、電子部品の入手性 

悪化に伴う弊社購入価格の大幅な高騰により、弊社製品のコストが上昇しております。 
弊社といたしましてはコスト上昇に対して、費⽤削減、⽣産体制の効率化などで吸収すべく、 

全⼒をあげて取り組んでまいりましたが、⾃助努⼒のみでは対応しがたい状況となってきております。 
つきましては、誠に不本意の限りではございますが、貴社への納⼊価格を改定させていただきたく、 

何卒、事情ご賢察頂き、ご理解とご了承を賜ります様、お願い申し上げます。 
なお、弊社といたしましては、これまで以上のサービスの向上を図り、より一層のご満足をいただけるよう 

努⼒してまいる所存でございますので、倍旧のご⽀援・ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
  

敬具 
 

－記－ 
 
 
１．対象商品、改定率 
 

機種・シリーズ 希望小売価格 

エネルギー 
管理機器 

電⼒監視システム(F-MPC) ディジタル多機能リレー 20% 
エネルギー管理機器 20% 

コンパクトマルチプルモータコントローラ(CMC) 20% 
⾃動⼒率調整器(QC) 20% 
多重伝送機器(RM) 20% 

高圧機器 高圧受配電用保護継電器 20% 
 ＊端数処理を⾏うため、改定価格(実数)は上記改定率と異なる場合がございます。 
  
 
 
２．価格改定時期 
  2023 年 7 月 1 日弊社受注分より 
 
 
 
 

以  上 


